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NORDFÖRANDEN HAR ORDET
Som ny ordförande för Terrafems styrelse har jag fått möjlighet att komma nära en 
angelägen verksamhet som som besitter djupa kunskaper om mäns våld mot kvinnor. 
Det har dessutom varit en ära att få samarbeta med alla de eldsjälar – styrelseledamöter 
och jourkvinnor – som under det gångna året hjälpt oss att genomföra ett verksamhetsår 
i vår visions anda: ett jämställt samhälle fritt från våld och förtryck. 

Under det gångna året har Terrafem fortsatt kampen för att få ekonomiskt stöd. Stor 
kraft har lagts på möten med tjänstemän, på att skriva ansökningar, överklaganden 
och frekventa styrelsemöten med syftet att hitta en lösning på Terrafems ekonomiska 
situation. Jag blev således ordförande för Terrafem under en period där Terrafem 
bokstavligen kämpar för att överleva, där statens godtyckliga beslut om anslag har 
tvingat Terrafem att skära ner på sina resurser och lägga energi på annat än det vi faktiskt 
borde fokusera på: att vara en röst åt våldsutsatta utländska kvinnor. Terrafem har därför 
i år, tillsammans med andra viktiga kvinnojourer, uttalat sig offentligt i medierna om hur 
staten nedprioriterat stödet till kvinno- och tjejjourerna i landet. 

Utöver kampen för finansiellt stöd har Terrafem ändå fortsatt att bedriva sin verksamhet. 
I dessa coronatider har Terrafem dessutom behövt höja beredskapen, ställa om och 
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vidta nödvändiga åtgärder för att stötta våldsutsatta kvinnor av utländsk härkomst. 
Våldsutsatta kvinnor har fått kvalificerat stöd på 70 olika språk via vår jourtelefon och de 
har även erhållit kvalificerad juridisk rådgivning. Detta har varit möjligt endast genom vår 
fantastiska personal och våra engagerade volontärer – vilket vi är väldigt tacksamma för. 
Terrafem har även fortsatt vara aktiv i medierna, haft kontakter och samarbeten med 
politiska aktörer. 

Ytterligare en viktig grundpelare i Terrafems verksamhet är utbildning. I år har Terrafem 
tillsammans med Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, Roks, 
erbjudit kvinnor runt om i landet en kvalificerad digital utbildning. Utbildningen har 
genomförts av Sveriges främsta experter och feminister, vilket vi är väldigt stolta över.  
Terrafem har även bidragit till opinionsbildning genom att lyfta debatten och kampen 
för avskaffandet av tvåårsregeln. Ett viktigt påverkansarbete där vi med gemensamma 
krafter försökt påverka politikerna att verka för ett jämställt samhälle för alla, det 
vill säga även för utländska kvinnor som kommer till Sverige med tidsbegränsade 
uppehållstillstånd och som tvingas att leva tillsammans med den våldsamme mannen 
i två år. 
I denna del har Terrafem även ombetts att svara på betänkandet ”En långsiktigt hållbar 
migrationspolitik” (SOU 2002:54) och lämnat ett remissvar till Justitiedepartementet. 
I sitt svar lyfter Terrafem behovet av permanent uppehållstillstånd för våldsutsatta 
kvinnor och betonar vilka förödande konsekvenser det nya lagförslaget – med längre 
tidsbegränsade uppehållstillstånd och krav på språk – innebär för våldsutsatta kvinnor. 
För Terrafem har det därför varit viktigt att fortsätta påtala för politiker vilken lagstiftning 
som förbättrar dessa kvinnors situation. 

Jag hoppas att Terrafems låga fortsätter brinna för alla de utländska kvinnor som 
behöver någon som kan bära deras röst. Framförallt hoppas jag att vi fortsätter att ge 
våldsutsatta kvinnor och barn ett stöd av hög kvalitet och att fokus framöver inte hamnar 
på statens godtyckliga beslut om ekonomiskt stöd. 
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OM TERRAFEM
Terrafem är en feministisk organisation som, som i likhet med FN, anser att mäns våld 
mot kvinnor är den yttersta konsekvensen av könsmaktsordningen, en ordning som 
systematiskt underordnar gruppen kvinnor till förmån för gruppen män. Terrafem är en 
partipolitiskt och religiöst obunden organisation.

TERRAFEMS VISION
Ett jämställt och jämlikt Sverige där kvinnor lever ett liv fritt från våld, där kvinnor med 
utländsk härkomst är delaktiga, fria från diskriminering och påverkar sina egna liv och 
samhällsutvecklingen.

TERRAFEMS UPPDRAG
Terrafem skall i feministisk anda och ur ett etnicitetsperspektiv, arbeta för kvinnors och 
barns rätt till ett liv utan sexualiserat våld i alla dess former. Med feministisk anda menas 
att arbeta med det grundläggande målet att avlägsna diskriminering och förnedring av 
flickor och kvinnor på grund av kön samt för kvinnors frigörelse på alla plan i samhället.

Med etnicitetsperspektiv menas det grundläggande målet att arbeta för att motverka 
strukturell diskriminering av flickor och kvinnor med utländsk härkomst på grund av etnisk 
tillhörighet. Med sexualiserat våld menas allt våld som kvinnor och flickor utsätts för på 
grund av sitt kön, som exempelvis kvinnomisshandel, våldtäkt, pornografi, prostitution, 
könsstympning, sexuella trakasserier och våld i hederns namn.

TERRAFEMS HISTORIA
Terrafem är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation. Terrafem bildades 
år 2000 i Stockholm och under åren har flera lokala föreningar bildats: i Eskilstuna, 
Göteborg, Stockholm och Uppsala. Dessa föreningar antar gemensamma stadgar och 
undertecknar samarbets- och verksamhetsavtal som reglerar den lokala föreningens 
åtagande gentemot Terrafem.
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Egna intäkter
3 444 876

Kvinnojouren, Tjejhus och 
Genomgångslägenheter
2 768 443 kr

Länsstyrelsen i Östergötland 
och övriga bidrag

343 643 kr

Påverkansarbete och 
Rikstäckande Jourtelefon

1 403 448 kr

Projekt Ett liv utan våld
295 334 kr

Medlemmar
4000 kr

Gåvor och insamling
66 969 kr

Så får vi 
pengar:

Så används 
pengarna:
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JOURVERKSAMHET
Terrafem driver en rikstäckande jourtelefon och 
ett skyddat boende, under året i Göteborg och 
Stockholm, för kvinnor med utländsk härkomst 
utsatta för våld i alla dess former. Kvinnorna 
har tillgång till stödsamtal, rådgivning på sitt 
modersmål, adekvat stöd och information om 
sina rättigheter i Sverige samt kvalificerad juridisk 
rådgivning med information om lagstiftning, praxis 
och möjliga åtgärder så att de får ett gott stöd 
för att fatta genomtänkta beslut. Terrafem driver även en verksamhet för kvinnor som 
lämnar det skyddade boendet. Till dessa kvinnor erbjuder Terrafem stödinsatser för att 
bygga upp ett alternativt kontaktnät. Många av dessa kvinnor tvingas bryta med sina 
familjer och då blir ensamhet ett centralt problem. För att bryta ensamhet har Terrafem 
erbjudit kvinnor olika stödinsatser. Kvinnan har levt ett starkt kontrollerat liv vilket betyder 
att kvinnan behöver lära sig grundläggande färdigheter för att leva ett eget, oberoende 
liv i samhället. Stödet kan handla om att få hjälp med att söka en bostad eller studier. 

RIKSTÄCKANDE JOURTELEFON
7590 STÖDINSATSER FÖR VÅLDSUTSATTA KVINNOR
På grund av pandemin i år har jourtelefonen administrerats av Terrafem för att i stor 
utsträckning säkerställa att alla stödsökande kvinnor får stöd samtidigt som alla erfarna 
jourkvinnor enligt schema har svarat själva hemifrån. Jourtelefonen har förflyttats till 
jourkvinnorna. Nya jourkvinnor har svarat tillsammans med personal eller andra erfarna 
jourkvinnor. Samtal till vår jourtelefon har under året nästan fördubblats.

Med följande inlägg via Facebook spred Terrafem möjlighet att få stöd av en psykolog: 
”Den som lovade dig kärlek och som du litade på, svek dig. Istället blev du förnedrad och 
fick utstå hot och våld. Den som du delade ditt liv med förvandlade ditt hem, din trygga 
plats, till en våldszon och raserar din integritet. För att hitta tillbaka till din tillit till andra 
människor, till din glädje, ditt liv, kan det hjälpa att prata om våldet, sorgen och smärtan 
som du har gått igenom.” Stödet har varit väldigt uppskattat av det flertal kvinnor som 
har kunnat åtnjuta stödet.

Terrafem – tillsammans med medlemmar i alla lokala föreningar – har svarat i jourtelefonen 
alla vardagar kl 9–18 och erbjudit motiverande och bearbetande stödsamtal på 70 språk 
samt juridisk rådgivning, både till kvinnor som lever i en våldsam relation och till kvinnor 
som har lämnat relationen men behöver stöd för att bearbeta våldets konsekvenser och 
utforma strategier för att ta sig vidare.

Terrafem har även gett konsultativt stöd till myndigheter och kvinnojourer. I år har 
Kvinnofridslinjen, som drivs av Nationellt centrum för kvinnor, hänvisat ett flertal kvinnor 
till vår rikstäckande jourtelefon.

Terrafems föreningar har under 2020 genomfört 7590 stödinsatser till 750 kvinnor.
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30 NYUTBILDADE JOURKVINNOR
I år, på grund av pandemin, genomfördes två digitala utbildningar. Den första i samarbete 
mellan Terrafem och de lokala föreningarna. Denna utbildning startade den 7 maj och 23 
kvinnor deltog. Den andra utbildningen genomfördes i samarbete med Roks. På denna 
utbildning deltog åtta kvinnor från Terrafem. Denna utbildning startade den 5 december. 

Målet med jourutbildningen är främst att våldsutsatta kvinnor som söker stöd via vår 
stödtelefon får ett kvalificerat bemötande men också att alla våra jourkvinnor får 
en gedigen utbildning av landets mest kvalificerade utbildare. I utbildningen ingick 
kunskaper om skapande av normer och värderingar i allmänhet och om divergerande och 
konvergerande föreställningar om kön och etnicitet i synnerhet, om våldets mekanismer 
samt hur våldet manifesteras i olika kulturella kontexter. Om juridisk kunskap i familjerätt, 
brottmål och utlänningsrätt. Om misshandlade kvinnors uppbrottsprocesser. Om 
motiverande samtal. Om mäns våld mot kvinnor med betoning på förståelser. Vad 
innebär en sammanhållen våldsförståelse? Vilka konsekvenser får den för vår analys av 
stödarbete och annan jourverksamhet. Hur pratar vi om våldtäkt och hur pratar vi om 
sex, vet någon var gränsen går? Sverige har fått en ny samtyckeslagstiftning, men hjälper 
den eller stjälper den? Stina Jeffner lyfter frågor om våldtäkt som något vi behöver ha 
ett språk att prata om, också bortanför det juridiska.

Utbildare i år har bland andra varit Mona Eliasson, professor emerita i genuspsykologi, 
Åsa Eldén, senior konsult och forskare, Carin Holmberg, fil. dr i sociologi, Bernardita 
Nùñez, juris hedersdoktor och verksamhetsledare för Terrafem, Gudrun Nordborg, 
juris hedersdoktor och tidigare informationschef på Brottsoffermyndigheten, juristen 
Debbie Nujen på Advokatbyrån Klint, Liria Ortiz, leg psykolog och psykoterapeut, Jenny 
Westerstrand, ordförande, Roks samt Stina Jeffner, doktor i sociologi och lektor vid 
Högskolan Dalarna. Under den praktiska delen av utbildningen följer jourkvinnorna 
arbetet i jouren och får individuell handledning. Under 2020 utbildades sammanlagt 30 
kvinnor.
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JURIDISK RÅDGIVNING FÖR VÅLDSUTSATTA KVINNOR
Terrafems juristjour består av jurister och juridikstuderande med uppgift att erbjuda 
juridisk rådgivning. Jurister kan även, efter beslut av styrelsen, agera ombud för kvinnor 
i behov av juridiskt bistånd. De ger också stöd i förberedelserna inför kvinnornas möte 
med rättsväsendet. Under året har ärendena varit av följande karaktär:

ÄKTENSKAPSSKILLNAD
Terrafems jurister har informerat kvinnorna om vilka regler som gäller kring bodelning 
och de rättigheter och skyldigheter som följer av en separation. Ytterligare en 
angelägenhet vad gäller äktenskapsskillnad är vid de fall den stödsökande kvinnan har 
barn med mannen. Terrafems juristjour har då upplyst kvinnan om den betänketid – sex 
månader – som följer av en ansökan om äktenskapsskillnad.
 
VÅRDNAD OCH UMGÄNGE MED BARN
Terrafems juristjour har sett till kvinnornas kunskap om de olika vårdnads- och 
umgängestyperna och redogjort för konsekvenserna därav. Ofta finns en befintlig 
reglering som den stödsökande kvinnan önskar ha ändring i. Terrafems jurister har vid 
sådana fall framhävt de viktiga aspekterna kring de enskilda fallen samt redogjort för 
domstolens sedvanliga bedömning.

SOCIALRÄTT
Juristjouren har främst gett råd till kvinnor i samband med utredningar; varför en 
utredning görs och vad som händer efter att utredningen är klar. Terrafems jurister följer 
med de stödsökande kvinnorna på möten i samband med sådana ärenden.

BROTTSMÅL
Såväl våld som hot om våld är vanligt förekommande och genomsyrar juristjourens 
samtliga ärenden.Stor tyngdpunkt har legat vid att öka kunskapen om de kriminaliserade 
gärningarna som de stödsökande kvinnorna utsätts för samt om vikten av rekvisit.

ASYLRÄTT
Dessa kvinnor har antingen varit asylsökande eller fått avslag på sin ansökan från 
Migrationsverket. Juristjouren har undersökt skälen som legat till grund för besluten 
samt möjligheterna att överklaga. Därefter har Terrafems jurister gett rådgivning om 
den följande asylprocessen samt Migrationsverkets praxis gällande vilka asylskäl som 
prioriteras samt rådgivning kring bevisbördan.

TILLSTÅNDSPROCESS
Frågor som rör arbetstillstånd och anknytningsärenden där kvinnan har kommit till 
Sverige med tillfälligt uppehållstillstånd förekommer ofta. Den vanligaste frågan är om 
kvinnan har rätt att stanna i Sverige och få permanent uppehållstillstånd (PUT), trots 
att anknytningen till mannen har upphört. I de flesta fall har kvinnan ännu inte lämnat 
mannen utan lever kvar i ett förhållande där hon blir utsatt för någon form av våld. I dessa 
fall hotar mannen ofta med att hon ska skickas hem om hon lämnar honom. Juridisk 
rådgivning har getts till kvinnorna om hur Migrationsverket kan agera, vilka alternativ 
kvinnan har och vad hon har för rättigheter.
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Terrafem har under året haft biträdande jurister, Golko Khosravi, Vian Sendi, Aylin 
Bahmanyar, Dalia Ali, Anastasia Matveeva, Carmen Arroyo, Helene Gulenay, Viyan Subhi, 
Atanya Filipes och Reeem Matlak som har svarat på Terrafems jourtelefon.
De har kunnat besvara samtal på, förutom svenska och engelska, persiska, arabiska och 
sorani, badini, kurmanji, spanska, turkiska, ryska, assyriska, och dari.

KVINNOJOUREN 
OCH TJEJHUS
Terrafem vill att våldsutsatta kvin-
nor och deras barn får stöd och 
skydd dygnet runt. Att kvinnor 
får insatser för att bearbeta de 
skador som våldet och förtrycket 
inneburit samt stöd att formulera 
strategier för hur hon ska utforma 
sin framtid när det gäller försörj-
ning, boende samt hälsa. Terra-
fem vill att våldsutsatta kvinnor tar 
makten över sina liv. Våldsutsatta 

kvinnor och deras barn har rätt till att leva ett liv fritt från våld.

Kvinnorna i det skyddade boendet har fått motiverande stödsamtal regelbundet en gång 
i veckan och varje vecka har också boendestödjaren gått igenom varje kvinnas unika 
genomförandeplan. Flertalet kvinnor nådde sina uppsatta mål. Personalen har erbjudit 
aktiviteter varje vecka till de boende. I år det blev det många utomhusaktiviteter, som till 
exempel utflykter till populära bad i Stockholms skärgård och Göteborgs havsbad.

Barnen i det skyddande boendet har kommit igång med skolan relativt snabbt, tack vare 
att Terrafem har etablerat en god kontakt med en av skolorna i området. I väntan på 
inskolning har barnen fått undervisning regelbundet ett par timmar i veckan av en lärare 
från Stockholms stad som har kommit till boendet.
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BELÄGGNING OCH SKOLGÅNG PÅ KVINNOJOUREN OCH TJEJHUSET

Under 2020 23 kvinnor och 21 barn fick 
skydd och stöd på Terrafems kvinnojour.
Beläggning: cirka 20 procent 
Dessa kvinnor bodde 796 dagar på 
kvinnojouren. Av barnen var 13 flickor 
och åtta pojkar. Tre barn var yngre än sex 
år, två var åtta år och ett 14 år.
Sex barn på kvinnojouren gick i förskolan 
eller på grundskolan. 15 barn tillhörande 
västra Götaland fick ej skolgång.

GENOMGÅNGSLÄGENHETER
I år fortsatte vi med att tillhandahålla genomgångslägenheter. 
Denna verksamhet är mycket uppskattad av socialtjänsten 
och kvinnorna. Terrafem erbjuder kvinnor som har 
erfarenheter av våld i hederns namn och andra 
former av mäns våld möjlighet att hyra en lägenhet. I 
genomgångslägenheterna har kvinnor och eventuella 
barn möjlighet till ett mer stadigvarande boende under en 
begränsad period, max ett år, så att kvinnor kan komma 
vidare i sökandet efter ett eget boende. Kvinnor kan själva stå 

på kontraktet och det ger dem möjlighet att få bostadsbidrag. Det finns även möjlighet 
att på uppdrag av socialtjänsten erbjudas olika stödinsatser. Ansvarig socialtjänst gör då 
ett avtal med Terrafem om stödinsatser.  Lägenheterna är möblerade och är 44–60 kvm, 
varje lägenhet har kök och badrum med tvättmaskin och torktumlare. Lägenheterna 
har även balkong.

Under 2020 14 kvinnor och 14 barn har bott på Terrafems Genomgångslägenheter.
Beläggning: 100 procent.

Dessa kvinnor bodde 122 månader på boendet. Av barnen var nio flickor och fem pojkar. 
Elva barn var yngre än sex år, två barn var yngre än tolv år. Ett var äldre än tolv år. Alla 
barnen på genomgångslägenheterna har gått i förskolan och grundskolan.
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TACK!
Tack till alla bidragsgivare som varje år gör det möjligt att ordna 
julfest, dela ut julklappar och stödja kvinnor och barn som av 
olika skäl saknar resurser. I år tog restaurang Hyaku i Göteborg 
ställning genom att uppmärksamma den internationella dagen 
mot våld mot kvinnor och stödja Terrafem. Restaurang Hyaku 
tog fram en delikat efterrätt som serverades mellan den 16 

och 30 november. Priset för efterrätten var 89 kronor varav 30 kr skänkts till Terrafem. 
Terrafem erhöll även en gåva från Arla Coldinu-orden som är en orden för sjöfartens 
vägledning. 
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STÖDINSATSER FÖR ETT LIV UTAN VÅLD
I december 2019 beviljades Somaya kvinno- och tjejjour, Terrafem och Unga kvinnors 
värn, UKV, finansiering från Länsstyrelsen i Östergötland till ett gemensamt projekt. 
Projektet syftar till att ta fram metoder för eftervård av kvinnor med erfarenheter av 
hot och våld i hederns namn. Under 2020 genomfördes och slutfördes projektet och 
redovisades i en rapport där resultatet från projektet presenteras. Fokus i projektet har 
varit de tre organisationernas stöd till kvinnor som utsatts för våld, särskilt hedersrelaterat 
våld och förtryck, med fokus på långsiktigt stöd. 
Projektet har haft tre överlappande ansatser: 

1. En systematisk genomgång och dokumentation av de långsiktiga stödinsatser som 
Somaya, UKV och Terrafem arbetar med idag. 

2. Intervjuer med tre olika nyckelaktörer: våldsutsatta kvinnor som får eller har fått stöd 
från Somaya, UKV och Terrafem, socialsekreterare som beviljar stöd och placerar 
kvinnor hos de tre organisationerna, och personal på samtliga organisationer som 
ger stöd. 

3. Ett systematiskt kunskapsutbyte mellan de tre organisationerna och två forskare 
som har lett projektet, som legat till grund för kontinuerliga diskussioner kring 
centrala teman som kommit upp under projektets gång. 

Rapporten avslutas med en beskrivning av metoden “Rum för stöd: ett liv fritt från våld”.
Rapporten visar hur viktigt det är att se helheten i stödet. Det betyder att stödet i alla 
dess former, exempelvis emotionellt, praktiskt och socialt, går i varann. Kvinnorna, 
socialsekreterarna och personalen beskriver alla hur olika typer av stöd är sammanflätade. 
Våldsutsatta kvinnors liv, liksom allas liv, kan inte delas upp i olika separata fack utan utgör 
en helhet där alla delar hänger ihop. Om det praktiska i vardagen inte fungerar, är det 
svårt att bygga upp självkänsla och självförtroende, ta till sig redskap för att bearbeta och 
förstå sina erfarenheter eller att skapa nya relationer. Och vice versa: utan självkänsla, 
självförtroende, redskap och relationer är det svårt att bygga upp en fungerande vardag. 

EMOTIONELLT 
STÖD

ETT LIV FRITT 
FRÅN VÅLD

SOCIALT STÖD

STÖD TILL 
LÄRANDE OCH 
FÖRSTÅELSE

STÖD ATT 
NAVIGERA
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PÅVERKANSARBETE
Terrafem arbetar aktivt med information, utbildning, opinionsbildning för att nå ut till 
kvinnor med utländsk härkomst samt till våra politiker. Vi driver kampanjer, arrangerar och 
medverkar på konferenser och seminarier, deltar med vår expertkunskap i olika forum, 
medverkar i medierna, genomför utbildningar samt är aktiva i sociala medier.

Terrafems målsättning är att kvinnor med utländsk härkomst ska få kunskap om normer 
och värderingar kring kön, kunskap om våldets mekanismer i hur våldets kan utrycka sig 
olika kulturella kontexter såsom våld i hederns namn, könsstympning, prostitution och 
kvinnohandel. De ska också få kunskap om Sveriges jämställdhetsmål samt att det finns 
en ökad förståelse och kunskap på nationell nivå om våld mot kvinnor i allmänhet men i 
synnerhet om våld mot kvinnor med utländsk härkomst.

STUDIEBESÖK  
Under året fick vi flera studiebesök på vår kvinnojour i Göteborg Vi hade besök av 
fem kommunalråd från Göteborgs stad ; Blerta Hoti, Marina  Johansson (S),  Viktoria 
Tryggvadottir (S), Grith Fjeldmose (V), Karin Pleijel (Mp)Poch Stina Svensson(Fi)  samt 
riksdagledamot Leila Ali-Elmi (MP) och kommunalpolitikern i Göteborg Denise Cresso 
(Fi). På dessa studiebesök berättade vi om vårt arbete samt vår oro över av att allt färre 
kvinnor erbjudes skydd samt bedömningen skydd som  socialtjänsten gjort blivit  extrem

Terrafems verksamhetsledare har deltagit i två digitala möten med Myndighet    för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor, Mcuf, och på en av dessa med deltagande av kultur- 
och demokratiminister  Amanda Lindh samt generaldirektör på Mcuf, Lena Nyberg. 
Mötena handlade om demokrativillkoren för det civila samhället.

Terrafems verksamhetsledare har även deltagit i ett digitalt möte med 
jämställdhetsminister Åsa Lindhagen som handlade om att organisationer som arbetar 
med våld i hederns namn delade med sig erfarenheter från sina organisationer om hur 
pandemin hade påverkat vår målgrupp.

SOCIALDEMOKRATERNA FEMINISTISKT INITIATIV

MILJÖPARTIET
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28 MAJ: Terrafems kassör Golko Khosravi informerade H.E Mrs Kanchana Patarochoke, 
Thailands ambassadör, om det stöd som Terrafem ger våldsutsatta kvinnor.

2 JUNI: Verksamhetsledare Bernardita Núñez informerade konsuler från Colombia, 
Paraguay, Mexiko, Nicaragua, Dominikanska republiken och Chile.

8 AUGUSTI: Roks och Terrafem anordnade ett seminarium med panelsamtal och analys 
av läget med anledning av den migrationspolitiska utredningens förslag om förändrade 
regler för anhöriginvandring. Där den redan så destruktiva tvåårsregeln föreslås förändras 
till en prövning som görs i tre omgångar, två år åt gången. Medverkade i seminariet 
gjorde advokat Debbie Nujen som föreläste på temat ”Överblick över lagstiftning och 
rättstillämpning med så kallad uppskjuten invandrarprövning”.

Bernardita Núñez presenterade en historisk överblick av tvåårsregeln. Eva Engman 
och Mildred Hedlund från kvinnojouren Iris i Luleå presenterade ”Fruimport” om 
kvinnojourernas arbete rörande kvinnor som kommer med anknytning till en man i 
Sverige. Yakin Ertürk, professor i sociologi och fd FN-rapportör om våld mot kvinnor, 
talade om ”Krympande utrymmet för kvinnor över hela Europa”.

Riksdagsledamöterna Annika Hirvonen (MP), Alireza Akhondi och Yasmin Posio (V) 
deltog i ett panelsamtal med rubriken ”Kvinnofrid för våldsutsatta utländska kvinnor.” 

8 DECEMBER: Terrafem lämnade remissyttrande gällande betänkandet ”En långsiktigt 
hållbar migrationspolitik” (SOU 2020:54).
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TERRAFEMS ÅRLIGA KONFERENS TILL 
MINNE AV FADIME SAHINDAL
Varje år sedan Fadime Sahindal mördades 2002, har Terrafem anordnat ett arrangemang 
för att hedra hennes minne. De första två åren organiserade Terrafem en manifestation. 
Sedan 2004 har Terrafem bjudit in till en årlig konferens för att på så sätt förvalta det 
som vi anser var Fadime Sahindals arv – att uppmärksamma situationen för kvinnor som 
utsätts för våld i hederns namn, öka kunskapen hos alla som möter dessa flickor och 
kvinnor utsatta för detta våld och att flera förebyggande insatser kommer till stånd för att 
motverka våldets uppkomst. Den röda tråden i Terrafems konferens till minne av Fadime 
Sahindal år 2020 var historiska återblickar över hur kvinnojourrörelsens kunskap påverkat 
lagar och hur vi beskriver och förstår våldet. Men nu är kunskapen och förståelsen hotad 
menade flera av talarna. 

FN:s tidigare rapportör om våld mot kvinnor Yakin Ektürk gav en belysande bild av hur 
globaliseringen påverkar och idag hotar kvinnorörelsens möjlighet att påverka politik.
Sveriges jämställdhetsminister Åsa Lindhagen lyfte fram regeringens satsningar.
Socialstyrelsen tar fram instrument som socialtjänsten ska kunna använda för att 
bedöma situationen för framför allt våldsutsatta ungdomar.

Berättelserna från den praktiska verkligheten höll en dystrare ton. Kvinnojourernas 
skyddade boenden står tomma. Kommuner och socialtjänster handlar upp skyddade 
boenden från privata aktörer som erbjuder skalskydd utan innehåll. Det livsviktiga stödet 
i form av samtal, medlyssnade, erfarenhetsutbyte och stöttning som kvinnojourerna 
står för, erbjuds inte.
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NINA PIROOZ - ORDFÖRANDE TERRAFEM
KVINNOR MÖRDAS I HEMMET

”Det våld som drabbar kvinnor sker i hemmet, medan män 
mördas i samband med kriminell aktivitet.”

Fadime mördades av sin pappa. Han ursäktade sitt agerande 
med heder. Antalet kvinnor som dödas av våld i hederns 

namn har hållit jämn takt, år efter år.
– Enligt Brottsförebyggande rådet skiljer sig det dödliga våldet 

som drabbar kvinnor från det dödliga våldet som drabbar män. Det 
våld som drabbar kvinnor kommer från familjemiljön medan mäns dödliga våld sker i 
samband med kriminell aktivitet.

ÅSA LINDHAGEN
VÅLDSUTSATTA BEHÖVER STÖD UNDER LÅNG TID

”Vi är skyldiga Fadime att aldrig någonsin blunda för förtrycket 
och kvinnors utsatthet. En utmaning är ensamheten som får 
våldsutsatta att återvända till familjen. En annan att föräldrars 
nej stoppar socialtjänstens insatser.”

Åsa Lindhagen började med att referera en artikel i Dagens 
Nyheter som berört henne djupt.

– Jag läste artikeln om Nour, 16 år. Hon hade träffat en kille som hon 
gillade. Hon visste att det inte var tillåtet att ha pojkvän och hon var ständigt rädd. Nour 
berättade för sin moster, som sviker henne. Hon blir lurad att mormor är svårt sjuk 
och åker till släktens hemland där hon blir bortgift. I nio månader lever hon i misär. När 
skolan och socialtjänsten i Sverige börjar fråga efter henne blir familjen rädd och låter 
Nour komma hem.

JENNY WESTERSTRAND, ORDFÖRANDE I ROKS
KVINNOJOURRÖRELSENS KUNSKAP IGNORERAS

”Det är våldet som är problemet. Bakom våldet finns det en 
aktör. Därför måste vi alltid sätta fokus på våldet och den som 
utför våldet.” 

Jenny Westerstrand gjorde en historisk återblick som 
avstamp för att se framåt.

– Kvinnojourrörelsen har arbetat mot mäns våld mot kvinnor i 
årtionden. Ändå har antalet kvinnor som dödas ökat från cirka 13 om 

året till 22 kvinnor per år. Fjolåret, år 2019, ser ännu värre ut.
– När Roks pratar om mäns våld mot kvinnor håller vi oss konsekvent till en könskontext 
där vi kopplar våldet till hur kvinnor och män förväntas vara. Under 1990-talet fanns det 
en förståelse för att kön och våld hänger ihop.
– Men nu har något hänt. Talet om mäns våld mot kvinnor har ersatts av att det handlar 
om mänskliga rättigheter. Man tar begrepp från folkrätten. Problemet är att när vi 
talar om våld i ett könsneutralt perspektiv på individnivå så försvinner kvinnorna ur 
förståelsen. Det blir ”personer” som är utsatta för våld, som ska ges ”personstöd”.
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YAKIN EKTÜRK, PROFESSOR I SOCIOLOGI, TIDIGARE FN-
RAPPORTÖR OM VÅLD MOT KVINNOR

EN ENAD GLOBAL KVINNORÖRELSE BEHÖVS
”Kan Sverige bidra till att få igång en enad global 
kvinnorörelse? Den behövs för att möta högerkrafter. 
Nationalstaten håller på att tappa makt. Demokratin är 

hotad”

Sociologiprofessorn Yakin Ektürk var bekymrad över den 
pågående globala utvecklingen.

– Att analysera och förstå det som händer idag med kvinnorörelsen och mäns våld 
både globalt, nationellt och i kvinnorörelsens verksamheter är både komplext och 
komplicerat. 
– Låt oss idag fira Fadime Sahindal, och alla andra kända och okända kvinnor som har 
betalat med sina liv när de haft modet att stå upp mot en manlig dominans. Låt dem 
ge oss styrka att hantera våldet. Alla kvinnor berörs, alla kvinnor kan identifiera sig med 
våld mot kvinnor oavsett vad kvinnan själv har för erfarenheter av sexuella trakasserier, 
diskriminering och våld.

RÚNA Í BAIANSTOVU, LEKTOR I SOCIALT ARBETE VID ÖREBRO 
UNIVERSITET

HUR BEHÅLLER VI EN INKLUDERANDE DEMOKRATI?
”Frågan om hedersrelaterat våld och förtryck handlar i 
grunden om vilket samhälle vi vill ha. Vill vi ha ett jämlikt och 
mångfacetterat samhälle eller hierarkier och slutenhet där 

jaget lyder under kollektivet/släkten?”

Det är viktigt att se framåt i arbetet med hedersrelaterat våld 
och förtryck, menade Rúna í Baianstovu:

– I en intervju med en kvinna i 30-årsåldern som utsatts för hedersrelaterat våld och 
lämnat familjen berättade hon att hon kallar sig ”Fadime” för att visa att det också går 
att lyckas. Hon hade hört talas om Fadime som ett exempel på hur illa det kan gå.
– Fadime används på olika sätt; som källa till kunskap och kraft, och som ikon, men 
också som avskräckande exempel. Att låsa in Fadime som representant för det ena 
eller andra hindrar oss att se hur utsatthet för våld kan variera. 
– Fadime används som projektionsyta. Ofta tas våldet mot henne ut ur sitt 
sammanhang. I sitt tal i riksdagen sa Fadime att om samhället hade tagit sitt ansvar och 
hjälpt hennes föräldrar att bli mer delaktiga i samhället hade hennes situation kanske 
varit annorlunda.
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ÅSA WITKOWSKI, VERKSAMHETSCHEF PÅ NATIONELLT 
CENTRUM FÖR KVINNOFRID, NCK

ALLT FLER SÖKER STÖD HOS OSS
”Antalet samtal till Kvinnofridslinjen ökade med 16 procent 
under år 2019. Runt 400–500 var från kvinnor utsatta för 
hedersrelaterat våld. Ökningen beror bland annat på metoo. 

Fler vågar söka stöd. Även fler yrkesverksamma tar kontakt”

Åsa Witkowski gav exempel på olika förhållningssätt till våldet 
mot kvinnor på olika nivåer. 

– Det kan ses som en hälsofråga eller som en politisk fråga. Världshälsoorganisationen, 
WHO, ser våld mot kvinnor som en folkhälsofråga. Vi vet att globalt har en av fem flickor 
blivit utsatt för sexuellt våld. 
– Agenda 2030 för hållbar social utveckling har som mål 5:2 att avskaffa alla former av 
våld. Istanbul-konventionen är ytterligare ett viktigt instrument.
– Sveriges arbete mot mäns våld mot kvinnor har utvärderats och fick kritik på ett antal
punkter men även godkänt inom andra områden. Så även om vi säger att Sverige är 
ett av världens mest jämställda länder så har vi lång väg kvar. Vi måste vara beredda att 
både förändra och förbättra.
– Ett av regeringens jämställdhetsmål är att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. För att 
våld mot kvinnor ska kunna avskaffas måste vi bedriva arbetet tillsammans.

HANNE MARTINEK, FORSKARE, SOCIALSTYRELSEN
VI TAR FRAM STÖD FÖR ATT STÄLLA FRÅGOR OM VÅLD

 ”Vi tar fram en manual med ett flödesschema. Det ska hjälpa 
hälso- och sjukvården och socialtjänsten att bedöma om 
någon är utsatt för hedersrelaterat våld. De ska också få stöd 
att utreda vilket stöd den våldsutsatta behöver.”

Hanne Martinek på Socialstyrelsen arbetar med att ta fram ett 
bedömningsstöd för socialtjänsten och vården som ska vara klar 

hösten 2021.
– Vi vet att många har haft kontakt med vården eller socialtjänsten innan de far illa. 
Myndigheter har känt till att kvinnan har varit utsatt för våld. Det visar att vi behöver öka 
kunskapen för att bedöma risker.
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att ta fram ett instrument för att upptäcka 
och beskriva utsatthet för våld, samt bedöma risk för framtida utsatthet och 
stödbehov.
– Bedömningsstödet blir en manual. Vi ska också ta fram en fördjupad utbildning kring 
hedersrelaterat våld som kommer att lanseras samtidigt med bedömningsstödet.
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ÅSA ELDÉN, FIL DR OCH FRISTÅENDE KONSULT I 
JÄMSTÄLLDHETSFRÅGOR OCH VÅLD MOT KVINNOR

HUR VI FÖRSTÅR VÅLD PÅVERKAR HUR VI AGERAR I 
PRAKTIKEN
– När mäns våld mot kvinnor skylls på förmodade essenser 
i andra kulturer är vi farligt ute. Vår förståelse av våld måste 

alltid utgå från det sammanhang där det utövas, och från 
kvinnors berättelser.

Den svenska synen på hedersrelaterat våld har förändrats genom 
åren, konstaterade Åsa Eldén. 
– Frågan om hedersrelaterat våld har varit på den svenska dagordningen i så många år 
att vi numera har en historia att prata om. Vi kan prata om varifrån vi kommer och vart vi 
är på väg. Hon refererade en tingsrättsdom från 1990-talet där domstolens motivering 
för att döma för dråp i stället för mord handlade om att ”dödandet framstod som en 
nödvändighet” för förövaren.

ETT LIV FRITT FRÅN VÅLD I HEDERNS NAMN – OM FRIGÖRANDE METODER
Åsa Grimlund Milltoft, verksamhetschef, Stiftelsen Unga Kvinnors Värn.
Bernardita Núñez, verksamhetsledare, Terrafem.

En presentation av ett projekt där Länsstyrelsen i Östergötland har gett tre 
kvinnoorganisationer, Stiftelsen Unga Kvinnors Värn, Somaya kvinno- och tjejjour och 
Terrafem, bidrag för att utveckla och utvärdera metoder för hur kvinnor får bäst stöd 
efter ett skyddat boende för att gå vidare i sina liv. En rapport om denna konferens har 
publicerats av Terrafem.

TERRAFEM I MEDIERNA
Under året publicerade Terrafem cirka 50 inlägg via Facebook.
För närvarande har vi mer än 6000 som gillar oss på Facebook, 969 följer oss på Twitter 
och 738 följer oss på Instagram.

Artiklar på Facebook som nådde flera personer handlade om presentation av en av våra 
jurister. Den nådde 54 000 personer, 25  000 personer nåddes av nyhet att Terrafem 
höjer beredskapen – vi ställer om och vidtar alla nödvändiga åtgärder – för att stötta 
våldsutsatta flickor och kvinnor av utländsk härkomst. Arbetet har inletts trots uteblivet 
statligt stöd. Terrafem låter inte det ekonomiska läget undergräva detta viktiga arbete 
och Terrafem kommer inte dra ned på stödinsatserna till de våldsutsatta kvinnorna. 
Tvärtom, vi glömmer inte bort de kvinnor och barn som riskerar att hamna i kläm, i 
synnerhet i dessa kristider när vi alla behöver hålla ihop. Den tredje artikeln var kampanjen 
för Betty som nådde mer än 18 000 personer. 

Terrafems jourtelefon och hemsidan har publicerat i flera artiklar om våld mot kvinnor på 
tidningen Dagens Nyheter.
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NEDAN FÖLJER ETT AXPLOCK AV ARTIKLAR DÄR TERRAFEMS OMNÄMNS.
://www.dn.se/sthlm/efter-nyar-okar-samtalen-till-kvinnojourerna-under-helgen-
haller-man-fargen/

https://www.dn.se/nyheter/sverige/100-miljoner-till-organisationer-som-jobbar-mot-

vald-i-nara-relationer/

https://www.dn.se/sthlm/hennes-syster-strops-till-dods-sa-manga-kvinnor-som-

blir-utsatta-for-mans-vald/

https://www.dn.se/sthlm/rapport-brister-nar-vald-i-nara-relation-utreds/
https://www.dn.se/sthlm/forskare-halften-av-mannen-som-dodar-sin-partner-var-
ostraffade/

https://www.dn.se/sverige/hennes-val-leva-med-en-valdsam-man-eller-riskera-

utvisning/

https://www.dn.se/sverige/kvinnojourer-kritiska-mot-forslag-pa-ny-migrationslag-

drabbar-valdsutsatta-kvinnor/

https://www.dn.se/sverige/betty-fodde-sitt-tredje-barn-nu-ska-hon-utvisas/

https://feministisktperspektiv.se/2020/01/23/upp-till-hardare-kamp-mot-det-

hedersrelaterade-valdet/

https://feministisktperspektiv.se/2020/05/12/terrafem-de-stamplar-oss-som-

ickedemokratiska/

https://www.etc.se/debatt/risken-okar-att-kvinnor-tvingas-till-modernt-slaveri

https://sverigesradio.se/artikel/7524643
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ORGANISATION
Med anledning av att Socialstyrelsen inte beviljade medel till Terrafems rikstäckande 
jourtelefon har vår organisation överklagat beslutet till förvaltningsrätten som ännu inte 
tagit något beslut 

STYRELSEN
Styrelsen i Terrafem utses av de juridiska personerna/lokalföreningarna Terrafem 
Stockholm, Terrafem Göteborg, Terrafem Eskilstuna och Terrafem Skåne – ett ombud 
från respektive lokalförening har rösträtt på Terrafems årsmöte. Styrelsen arbetar 
utifrån en arbetsordning och en verksamhetsplan som följs upp.
Verksamhetsledare driver verksamheten på uppdrag av respektive styrelse.

ORDFÖRANDE
Vian Sendi, Vian har varit medlem i Terrafem sedan år 2010. Under den perioden 
studerade hon juristprogrammet vid Stockholms universitet och genomgick samtidigt 
Terrafems jourutbildning och juristjoursutbildning. 

– Jag började arbeta för staten år 2013, efter att ha erlagt min juristexamen. Arbetade 
bland annat som beslutsfattare hos Migrationsverket och sedan som föredragande 
jurist på förvaltningsrätten i Stockholm. Har sedan september 2019 börjat arbeta 
som biträdande jurist på Mirlex advokabyrå där jag åtar mig uppdrag inom brottmål, 
migrationsrätt, familjerätt och tvångsvård. Vid sidan av mitt juridiska arbete är jag 
även ordförande för Terrafem där jag i mån om tid arbetar med våldsutsatta utländska 
kvinnor. För mig är det viktigt att genomdriva mina hjärtefrågor – att bland annat stötta 
våldsutsatta utländska kvinnor och barn. Vi vet att bristande tillgänglighet till information 
och samhällets hjälpinsatser kan försämra kvinnors möjligheter att få hjälp och stöd. 

VICE ORDFÖRANDE
Aylin Bahmanyar, 26, jurist. Började sitt engagemang i Terrafem genom att vara en av 
grundare av Terrafem Skåne år 2019. Aylin och hennes familj flyttade till Sverige 2003, 
Aylin fortsatte studera persiska under helgerna och studerade på en tvåspråkig skola 
(svenska/engelska), men pratar även tyska. Aylin har läst till jurist i Storbritannien, och 
tagit en masterexamen i mänskliga rättigheter från Lunds universitet. Arbetar som jurist 
i Stockholm med fokus på migrationsrätt och familjerätt och har alltid velat jobba direkt 
med människor och deras rättigheter. 

– På fritiden gillar jag att läsa, träna och umgås med familj och vänner, säger Aylin. Den 
viktigaste feministiska frågan för Aylin är intersektionalitet samt förebyggandet av våld 
mot tjejer och kvinnor. Aylin är bra på att lyssna, är självkritisk och analytisk. Aylin vill 
bli bättre på allt – det finns alltid utrymme för det anser hon. Vill även bli bättre på att 
engagera sig inom de områden som hon brinner för istället för att fastna i jobb-hem-
jobbcirkeln, särskilt i hennes yrke. Aylin är medgrundare för Aberdeen Feminist Society i 
Skottland, och har varit dess ordförande.



23

KASSÖR
Golko Khosravi, 36, arbetar idag som biträdande jurist på en humanjuridk advokatbyrå. 
Tidigare har hon arbetat som utredare på Migrationsverket. Inom Terrafem Stockholm 
har Golko varit aktiv sedan år 2008. Idag är hon även ordförande i Terrafem Stockholm. 
Golko har utbildat sig till jourkvinna och juristjourkvinna samt deltagit i styrelseutbildning.

LEDAMÖTER 
Carmen Arroyo, 34, biträdande jurist på advokatbyrå. Carmen har alltid varit intresserad 
av samhällsfrågor och särskilt jämställdhetsfrågor. Hot och våld mot kvinnor och barn 
ska aldrig accepteras eller blundas för. Det är därför hon valde att engagera sig i Terrafem 
och sitta med i styrelsen. Genom sitt engagemang, juridiska kunskaper och spanska 
språket hoppas hon kunna hjälpa våldsutsatta kvinnor i behov av stöd och rådgivning.

Maria Krsmanovic, 31 år, Maria är utbildad i offentlig organisation och ledning, vid Malmö 
universitet. Just nu läser hon till präst. Pluggar på Lunds universitet, religionsvetenskap 
och teologi. Maria bor i Malmö, Bunkeflostrand. Hennes familj består av fästman, två 
bonusbarn, två hundar. Maria kom i kontakt med Terrafem via en vän. Maria brinner 
särskilt för att ett jämställdhetsperspektiv ska genomsyra samhället. Kvinnor och barns 
utsatthet är ett stort samhällsproblem vilket gjorde att jag sökte mig till Terrafem för att 
göra det jag kan för att hjälpa till efter förmåga, säger Maria.

Humeira Jamei, 45, lärarvikarie, har läst hotel & institutional management. Humeira 
kom i kontakt med Terrafem genom en väninna som hade läst någonstans om att 
Terrafem behöver jourkvinnor. Humeira vill vara en del av en verksamhet som jobbar med 
och driver viktiga och nödvändiga frågor om kvinnor och försöka bidra som ledamot på 
mötena.  Hon vill se till att verksamheten växer och når flera kvinnor i Sverige så effektivt 
som möjligt. Humeira brinner för jämställdhet och på sin fritid älskar att hon att umgås 
med familj och vänner, hundpromenader, bokklubben och stickkvällar.

STYRELSEMEDLEMMAR 2020  ANTAL MÖTEN
Nina Piroz, ordförande tom 200330 1
Vian Sendi, ordförande from 20030  5
Liridona Rama, vice ordförande tom 200330  1
Aylin Bahmanyar, vice ordförande from 200330 6
Golko Khosravi, kassör 6
Carmen Arroyo, ledamot from 200330 5
Engel El Ghoul, ledamot tom 200330  1
Humeira Jamei, ledamot                       6
Ingrid Sermento, ledamot from 200330- 200522 1
Maria Krsmanovic, ledamot from 200522 3
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TERRAFEM
ORG. NR  802409-1970

Styrelsen för Terrafem får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Terrafem arbetar för kvinnor och barn med utländsk härkomst. För att dom ska kunna 
leva ett liv utan sexualiserat våld, utan diskriminering och förnedring på grund av kön och 
etnicitet. Verksamheten är indelad i tre områden och verksamheten syftar till att:
 
Kvinnor med utländsk härkomst utsatta för våld i alla dess former har tillgång till 
stödsamtal, rådgivning och skydd på sitt modersmål och erhåller adekvat stöd och 
information om sina rättigheter i Sverige samt erhåller kvalificerad juridisk rådgivning 
med information om lagstiftning, praxis och möjliga åtgärder samt dessutom får ett 
gott stöd för att fatta genomtänkta beslut.
 
Framställa och genomföra utbildningar till alla frivilliga som har ett uppdrag i Terrafem 
och dess lokala föreningar.
 
Kvinnor med utländsk härkomst erhåller kunskaper om normer och värderingar kring 
kön, kunskap om våldets mekanismer i allmänhet och våld i hederns namn i synnerhet 
samt Sveriges jämställdhetsmål. 

Via opinion, utbildning och påverkansarbete är det också Terrafems uppgift att öka 
förståelse och kunskap på nationell nivå om våld mot kvinnor i allmänhet men i synnerhet 
om våld mot kvinnor med utländsk härkomst.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Medlemsavgift
Medlemsavgiften är 1000 kronor per lokalföreningsmedlem och 200 kronor för 
stödmedlemmar.

FRÄMJANDE AV FÖRENINGENS ÄNDAMÅL
Under året har Terrafems lokala föreningar erbjudit stöd till våldsutsatta kvinnor via den 
rikstäckande jourtelefonen under 253 dagar, åtta timmar per dag, kl 9-18.
Samma antal dagar erbjöds juridisk rådgivning.

Under året erbjöds stöd och skydd till 35 st kvinnor och 34 st barn. På tjejhuset 
2 st kvinnor och 2 st barn, på kvinnojouren 22 st kvinnor och 15 st barn och på 
genomgångslägenheter 11 st kvinnor och 17 st barn.

Terrafem disponerade tretton lägenheter för våldsutsatta kvinnor och deras barn samt 
ett kollektivt boende för 4 st kvinnor.
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Resultat av Terrafems arbete
Under året har 759 st kvinnor fått 7590 st stödinsatser. Dessa insatser består av 3795 st 
samtal för att bearbeta våldet, 3010 st juridiska rådgivningssamtal samt 785 st insatser 
gällande hälsa, boende och ekonomi. Antal stödsökande som Terrafem har gett stöd till 
detta år har nästan fördubblats.

Insamling och gåvor
Terrafems insamlingskonto är 901968-7. Donationer till 90-kontot används som stöd 
för flickor som utsätts för våld och isolering och som tvingas fly från våld samt för 
mammor och deras barn. Pengarna går till aktviteter som bidrar till deras utveckling men 
för vilken socialtjänsten inte beviljar ekonomiskt stöd. Som till exempel ett organiserat 
fritidsintresse för att bryta social isolering på den nya bostadsorten eller att gå en 
enstaka kurs. Pengarna används också för barn som tillsammans med sina mammor 
fått skydd på Terrafems boenden. Pengarna går till födelsedagspresenter, julklappar och 
andra aktiviteter. 

Pengarna har samlats in via Facebook, via hemsidan www.terrafem.org och via den 
årliga nationella konferensen till minne av Fadime Sahindal. Terrafem är godkänd 
90-kontoinnehavare och kontrolleras av Svensk insamlingskontroll.

Anslag och bidrag
Vi har finansierat julklappar till mammor och deras barn på det skyddade boendet. 
Ordförande Vian Sendi delade ut julklappar till 9 barn och 14 kvinnor på vårt boende.
Under året uppgick gåvorna via 90-kontot till 66 969 kronor.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT
Stadgeändringar
Under 2020, förutom det ordinarie årsmötet, genomfördes sex extra årsmöten. Dessa 
behandlade i huvudsak ändring av stadgar så att organisationen nådde upp till krav 
som ställs på dess utformning i relation till erhållande av medel som är väsentligt för 
organisationens fortsatta överlevnad. Under år 2020 erhöll organisationen inte bidrag 
från Socialstyrelsen med anledning av att krav på förändringar skulle ske, se nedan de 
genomförda ändringarna.

Extra årsmöte den 4 februari 2020
Lägga till i § 5 tredje stycket efter ordet ”årsmöte”. Om eventuellt besvär inkommer från 
medlemmen ska årsmötet pröva om skälen för uteslutning är förenliga med stadgarna. 
Utesluten medlem ska få tillfälle att yttra sig innan beslut fattas av årsmötet.
 
Ta bort i § 5 fjärde stycket och ersätta med följande lydelse ”Medlem som vill utträda 
ur Terrafem skall skriftligen meddela detta till Terrafems styrelse och med det bifoga 
underlag att medlemmen har fattat beslut om utträde. För beslut om utträde ur Terrafem 
fordras att beslut fattas vid två på varandra följande ordinarie årsmöten och att vid båda 
årsmötena två tredjedelar av de närvarande är ense om att utträde ska ske. Eventuella 
tillgångar skall vid medlemmens utträde överlämnas till ändamål som överensstämmer 
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med Terrafems syfte i enlighet med årsmötets beslut. Medlem kan utträda efter att hen 
har fullföljt sina administrativa och ekonomiska åtaganden enligt stadgar.
 
Lägga till i § 6 ”Årsmötet” rad tio före ordet revisor ”förtroendevald”
Lägga till i § 7 ”Årsmöte” efter ordet bokslut ”revisionsberättelse”
Ta bort i § 11 ”Stadgeändring” ”av de vid årsmötet närvarande är ense”
Lägga till i § 11 ”Stadgeändring” ”av de vid två på varandra följande årsmöten”
Ta bort i § 11 ”Stadgeändring” efter orden ”gäller ej § 11”
Lägga till i § 11 Stadgeändring efter ordet ”följande” ordinarie
Extra årsmöte den 5 februari 2020
Årsmötet ratificerar stadgarna antagna på extra årsmöte den 4 februari 2020.

Ordinarie årsmöte den 28 mars.
Mötet ajournerades på punkten 17, verksamhetsplan och budget 2020. Eftersom 
den verksamhetsplan och budget som styrelsen la fram inte kunde beslutas då 
förutsättningarna förändrades i och med att Socialstyrelsen inte beviljade medel för 
verksamheten. Årsmötet beslutade att styrelsen ska kalla till ett extra årsmöte för att 
behandla ny reviderad budget och verksamhetsplan för 2020.
 
Extra årsmöte den 21 april 2020
Årsmötet antog den reviderade verksamhetsplanen och budget för 2020 samt 
ändringar i Terrafems stadgar gällande § 5 Medlem och i Terrafems lokala föreningars 
stadgar § 5 Medlem, § 6 Årsmötet och § 7 Styrelsen.

I Terrafems stadgar ta bort i § 5 Medlem, elfte stycket, följande text ”Medlem som 
inte följer organisationens stadgar, kan efter beslut av Terrafems styrelse omedelbart 
uteslutas. Eventuellt besvär i uteslutningsärende kan prövas vid nästkommande 
årsmöte”.
 
I Terrafems lokla föreningars stadgar lägga till i § 5 Medlem tredje stycket efter ordet 
årsmöte ”Om eventuellt besvär inkommer från medlemmen ska årsmötet pröva om 
skälen för uteslutningen är förenliga med stadgarna. Utesluten medlem ska få tillfälle att 
yttra sig innan beslut fattas av årsmötet”.
 
I Terrafems lokala föreningars stadgar lägga till i § 6 Årsmötet, andra stycket efter ordet 
budget, ”revisionsberättelse”
 
I Terrafems lokala föreningars stadgar lägga till i § 7 Styrelsen, första stycket Stadens/
länets namn efter Terrafem.
 
Extra årsmöte den 22 maj 2020
Årsmötet ratificerade revideringen av stadgeändring som antogs vid extra årsmöte den 
21 april 2020.
 
Extra årsmöte den 29 augusti 2020
Årsmötet antog följande ändringar i Terrafems stadgar, ta bort i § 5 Medlem, andra 
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meningen ”För beslut om utträde ur Terrafem fordras att beslut fattas vid två på 
varandra följande ordinarie årsmöten och att vid båda årsmöten är två tredjedelar av de 
närvarande ense om att utträde ska ske”.
 
Extra årsmöte den 23 september 2020
Årsmötet ratificerar revideringen av stadgeändring som antogs vid extra årsmöte den 
28 augusti 2020.
 

FINANSIERING OCH RESULTAT
I år uteblev finansiering från Socialstyrelsen som Terrafem har fått under sjutton 
år. Beslutet om detta fick Terrafem den 11 mars 2020. Detta har inneburit att vår 
organisation fick ställa om för att anpassa ekonomin mitt under en pandemi.

Beslutet fattades enligt Socialstyrelsen på grund av att några paragrafer i Terrafems 
stadgar som ogillades. Dessa paragrafer har ändrats under året som man kan läsa under 
punkten stadgeändring i detta dokument. 

Inför detta faktum bedömde styrelsen att det under den pågående pandemin kunde vår 
organisation inte stänga vår rikstäckande jourtelefon, när alla experter bedömde att våld 
mot kvinnor skulle öka under pandemin. Styrelsen för 2020 års verksamhetsberättelse 
konstaterat att samtalen till vår jourtelefon fördubblats.

Som konsekvens av beslutet kunde vi dels inte reglera skulder, dels att årets resultat blev 
negativt.

Terrafem ökade sina intäkter under 2020 med mer än 800  000 kr. Trots detta kunde 
organisationen inte genomföra återställande av kapitalet enligt plan.  Terrafem har 
beviljats finansiering för vår jourtelefon för år 2021. Då har styrelsen budgeterat för 
reglering av vår skuld under året 2021 enligt tidigare plan samt så tror vi på ett förbättrat 
resultat för år 2021.
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FLERÅRSÖVERSIKT

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

Definitioner
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansom-
slutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter.

Allmänna förutsättningar

Resultat (tkr)
Verksamhetens intäkter
Verksamhetens resultat
Balansomslutning

Ekonomisk ställning
Soliditet (%)

Belopp vid årets ingång
Årets resultat

Omföringar till/från bundet 
eget kapital:

Belopp vid årets utgång

2020

3 859 488
-596 365

608 497

0

Balanserat kapital

-720 552
-607 737

-1 328 289

Summa kapital

-720 552
-607 737

-1 328 289

2019

5 382 978
-112 048

1 130 607

0

2018

5 656 030
-57 284
872 722

0

2017

5 499 275
-973 128

1 019 841

0

2016

6 623 079
33 885

1 678 479

0
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RESULTATRÄKNING Not 
  

2020-01-01
2020-12-31

2019-01-01
2019-12-31

Verksamhetens intäkter
Medlemsavgifter 
Gåvor
Bidrag
Nettoomsättning 
Övriga verksamhetsintäkter 

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
 
 
Verksamhetsresultat
 
Resultat från finansiella poster
Räntekostnader och liknande 
   resultatposter
 
Resultat efter finansiella poster
 
Resultat före skatt
 
Skatt 
Årets resultat

2
3

4
5

6

4 000
66 969

333 763
3 240 388

214 368
3 859 488

-2 829 788
-1 626 065
-4 455 853

 
-596 365

  
-9 066

-9 066

-605 431
 

-605 431
 

-2 307
-607 737

4 000
62 373

2 938 596
2 254 776

61 233
5 320 978

-3 471 930
-2 023 096
-5 495 026

 
-174 048

 
 -8 574

-8 574

-182 622
 

-182 622
 

0
-182 622
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BALANSRÄKNING Not 2020-12-31 2019-12-31

Omsättningstillgångar
 
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter
 
Kassa och bank
Summa omsättningstillgångar
 
Summa tillgångar

Eget kapital
Balanserat kapital
Summa eget kapital
 
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Aktuella skatteskulder
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Summa kortfristiga skulder
 
Summa eget kapital och skulder

60 399
46 979

246 734
354 112

 
254 385
608 497

 
608 497

-1 328 288
-1 328 288

 
 

170 345
11 505

1 290 733
464 202

1 936 785
 

608 497

629 092
45 170

154 980
829 242

 
301 365

1 130 607
 

1 130 607

-720 551
-720 551

 
 

190 736
0

916 805
743 617

1 851 158
 

1 130 607

TILLGÅNGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER
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NOTER

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
INTÄKTSREDOVISNING
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. 
Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem. 
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde 
utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är det en gåva eller ett erhållet bidrag. Om 
tillgången eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa vilkor och som organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om 
villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
 
Gåvor 
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna 
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.
Bidrag som erhålls för att täcka vissa kostnader (tex för administration) redovsisas 
samma räkenskapsår som den som bidraget är avsett att täcka. 
Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet.
 
Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det 
belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag 
för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska 
återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över 
lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid 
förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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Samtliga finansiella instrument värderas och redovisas utifrån verkligt värde i enlighet 
med reglerna i kapitel 12 i BFNAR 2012:1 (K3). 
 
Leasingavtal
Föreningen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella lea-
singavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperi-
oden.
 
Inkomstskatter 
I årets skattekostnad ingår den skattepliktiga verksamhetens skatt som avser årets 
skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats.
 
Föreningens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).
 
I den mån föreningen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksam-
heten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från beskattning om den har 
naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är havdvunnen finansierings-
källa. Även normalt sett skattpliktig näringsverksamhet kan i vissa fall  undantas från be-
skattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.
 
Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller 
kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till 
de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, 
betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga 
ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell 
förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras.
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Gåvor redovisade i resultaträkningen
Allmänheten
Summa

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i 
resultaträkningen
Socialstyrelsen
Stockholmsstad skyddat boende
Övriga bidrag
Summa

Leasingkostnader avseende leasingavtal

Medelantalet anställda

Övriga räntekostnader

2020
66 969
66 969

2020

0
0

333 763
333 763

2020
1 860 479
1 860 479

2020
5

2020
9 066
9 066

2019
62 373
62 373

2019

1 800 000
885 334
253 262

2 938 596

2019
1 700 845
1 700 845

2019
5

2019
8 574
8 574

NOT 4 LEASINGAVTAL

NOT 5 MEDELANTALET ANSTÄLLDA

NOT 6 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

NOT 2 ERHÅLLNA GÅVOR I RESULTATRÄKNINGEN

NOT 3 ERHÅLLNA BIDRAG
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STOCKHOLM 26 MARS 2021 

Vian Sendi      Aylin Bahmanyar 
Ordförande      Vice ordförande

 
 
 
 
 
 
Golko Khosravi      Carmen Arroyo 
Kassör       Ledamot

 
 
 
 
 
 
Humeira Jamei      Maria Krsmanovic
Ledamot      Ledamot

VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR LÄMNATS 26 MARS 2021

Katarina Nyberg      Yeliz Savran
Autoriserad revisor     Förtroendevald revisor

https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
https://adobefreeuserschannel.na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
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REVISIONSBERÄTTELSE FRÅN 
FÖRTROENDEVALD REVISOR
Till årsmötet i Terrafem 802409 - 1970 

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN 
Jag har granskat årsredovisningen för Terrafem 

Styrelsens ansvar för årsredovisningen 
Det ar styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en 
rättvisande bild av organisations ekonomi och för att ha goda rutiner för den interna 
kontroll som styrelsen bedömer nödvändig för att upprätta en årsredovisning. 

Revisorns ansvar 
Mitt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Jag har 
utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Jag har planerat och utfört revisionen 
för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. 

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och 
annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, 
bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar 
revisorn de delar av den interna kontrollen som ar relevanta för hur organisation upprättar 
årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 
som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna. men inte i syfte att göra ett 
uttalande om effektiviteten i organisationens interna kontroll. En revision innefattar 
också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts 
och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen. liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i årsredovisningen. 

Uttalanden 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god föreningssed och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av organisationens finansiella ställning per den 31 
december 2020 och av dess finansiella resultat för året enligt god förening sed. 

Jag tillstyrker att årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen. Jag tillstyrker 
ansvarsfrihet.
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR SAMT 
STYRDOKUMENT OCH STADGAR 

Utöver min revision av årsredovisningen har vi även reviderat styrelsens förvaltning för 
Terrafem för räkenskapsåret 2020-01-01- 2020-12-31 

Styrelsens ansvar 
Det år styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min 
revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver vår revision av 
årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i organisation 
for att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 

Jag anser att de revisionsbevis min har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund for vårt uttalande. 

Uttalanden 
Styrelsens ledarnoter har enligt min uppfattning inte handlat i strid med organisations 
stadgar. 

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 26 mars 2021

Yeliz Savran
Förtroendevald revisor

https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc
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REVISIONSBERÄTTELSE FRÅN 
AUKTORISERAD REVISOR
 
Till föreningsstämman i Terrafem
Org.nr 802409-1970

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
 
Uttalande
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Terrafem för räkenskapsåret 2020.
 
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisnings-
lagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Terrafems finansiella 
ställning per den 2020-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga 
delar.
 
Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera Terrafem, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.
 
Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
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Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:
 
- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.
 
- skaffar jag mig en förståelse av den del av Terrafems interna kontroll som har betydelse 
för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
 
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten.
 
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som jag identifierat. 
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
 
Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning för Terrafem för räkenskapsåret 2020. Jag tillstyrker att föreningsstämman 
beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
 
Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till 
Terrafem enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 
 
Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen.
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot Terrafem.
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen 
på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för Terrafems situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm 2021-03-26
 

 

Katarina Nyberg  
Auktoriserad revisor 

https://adobefreeuserschannel.na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_psra9Xk1aFtHbw048MUBl-bdAf-NbOc


Kvinna!
Känner du dig otrygg?

Är det någon som 
kontrollerar, kränker, hotar 

eller slår dig?
Är du rädd för att bli 

bortgift?
Behöver du någon att tala 

med? Ring Terrafem. 
Här får du stöd på ditt eget 

språk.

Woman!
Do you feel unsafe?

Does someone control, hurt, 
threaten or  
beat you?

Do you fear being forced into 
marrying  

against your will?
Do you need someone to talk to?
Call Terrafem. We support you  

in your own language.Sv
en

sk
a 

En
ge

ls
ka

Mujer!
¿Te sientes insegura?

¿Alguien te controla, humilla,
amenaza o maltrata?

¿Tienes miedo de que te
obligen a casarte?

¿Necesitas hablar con alguien?
Telefonea a Terrafem. Aquí puedes 
recibir ayuda en tu propio idioma.Sp
an

sk
a
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